СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 26    »  июня    2018 г. №  174      .

с. Репьевка

О принятии Репьевским

муниципальным районом

Воронежской области

осуществления части полномочий

Истобинского и Новосолдатского

сельских поселений Репьевского

муниципального района

Воронежской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом

Репьевского муниципального района, на основании обращения Совета

народных депутатов Истобинского и Новосолдатского сельских поселений

Репьевского муниципального района в целях организации мероприятий по

строительству Энергообъекта по титулу: ««ВЛ 500 кВ Донская АЭС-Старый

Оскол №2 с реконструкцией ПС 500 кВ Старый Оскол» на территории

Истобинского и Новосолдатского сельских поселений, Совет народных

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области

р е ш и л :

1. Принять на уровень Репьевского муниципального района

осуществление части полномочий Истобинского и Новосолдатского сельских

поселений по решению вопроса местного значения – организация

благоустройства территории поселения, а именно выдача порубочного

билета и (или) разрешения на пересадку деревьев.

2. Уведомить Совет народных депутатов Истобинского и

Новосолдатского сельских поселений о принятом решении.

3. Поручить администрации Репьевского муниципального района:

3.1) заключить с администрацией Истобинского и Новосолдатского

сельских поселений соглашения о передаче Репьевскому муниципальному

осуществления части полномочий Истобинского и Новосолдатского сельских

поселений по решению вопроса местного значения в срок до 28.06.2018 года.

3.2) определить уполномоченный орган, ответственный за

осуществление принятых полномочий и принять все необходимые меры для

надлежащего осуществления принятых полномочий.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Репьевском

муниципальном вестнике» и вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по местному самоуправлению, правотворческой

деятельности и законности (Трефилов В.М.).

Глава Репьевского

муниципального района

В.И. Рахманина